
   Città di Sala Consilina
Provincia di Salerno - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE – COMMERCIO

ORDINANZA N.08                                                                                                                    ANNO 2016

OGGETTO: Disciplina della circolazione stradale in occasione della solennità del Corpus Domini.

IL RESPONSABILE P.O.  DEL SETTORE

PREMESSO  che  il  giorno 29   maggio  c.a.   si  svolgerà  la  processione  del  Corpus  Domini,  come  da
comunicazione  delle autorità ecclesiastiche  locali;

- che in concomitanza con la  ricorrenza  religiosa, organizzata da un gruppo di volontari rappresentati e
coordinati dal sig. Arpea Antonio, si terrà la manifestazione floreale denominata “L’INFIORATA”;

RILEVATO  che è necessario  garantire, molto prima del passaggio del Santissimo,   la pedonalizzazione
delle aree stradali   interessate, in modo  da consentire  la realizzazione dei  citati  addobbi da parte  dei
cittadini ed associazioni  che hanno aderito all'iniziativa religiosa;  
CONSIDERATO  che la particolare ricorrenza religiosa determinerà nelle ore serali il concentramento di
una moltitudine  di persone sia in Piazza Umberto I, sia lungo  il C.so Vittorio Emanuele;
PRESO ATTO,  altresì,  delle  esigenze  di  ordine tecnico prospettate  dai  diversi  gruppi  di  volontari  che
parteciperanno alla creazione delle rappresentazioni figurative e addobbi vari;
RAVVISATO  che per   motivi  di  sicurezza ed incolumità  pubblica  è necessario  provvedere  ad una
momentanea  variazione del consueto regime di circolazione in alcune strade cittadine;
VISTO l’art. 7, 14 e 159  del D.Lgs. 30  aprile 1992, n.285 e successive modificazioni;
 VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267;

ORDINA
Per il giorno 29.05.2016: 

1) divieto  di circolazione  veicolare   in Piazza Umberto I,   C.so Vittorio Emanuele e via Cesare
Battisti,  tratto  che  dall’incrocio con via  Cavour  ( Grancia ) arriva fino  all’innesto con C.so
Vittorio  Emanuele;

2) divieto di transito  in via  De Petrinis, eccezion  fatta per i residenti in detta via;
3) divieto di sosta, con rimozione coatta dei veicoli,  su ambo i lati delle strade di cui al punto 1);
Le prescrizioni di cui ai punti precedenti  saranno attivate  dalle ore 14,00 alle ore 22,00.
Durante  il  periodo  di  valenza  delle  prescrizioni   di  cui  sopra   la  via  Vairo   fungerà   da  percorso
alternativo per garantire  i collegamenti veicolari  da e per il centro storico – lato nord.
Per l’accesso  alla zona centrale del  centro storico,  nella via  Garibaldi   si    attuerà  il   regime di
circolazione vigente nei giorni festivi ( doppio senso di circolazione).  

Le  prescrizioni  ordinate  saranno  rese  operative  mediante  l’apposizione   della  dovuta  segnaletica
stradale.

A discrezione  del personale di Polizia Stradale   impegnato  nella  manifestazione    potranno essere
consentite deroghe  ai citati provvedimenti, oltre  che adottarne  ed attuarne  di ulteriori  a limitazione
della   circolazione  stradale   atti  a  salvaguardare  l’incolumità  pubblica  ed il  regolare  svolgimento
dell’evento religioso e civile.

Il personale  designato  all’espletamento  dei servizi   di polizia stradale di  cui agli artt. 11 e 12  del  D. Lgs.
285/92, è incaricato   del controllo   sull’applicazione  del presente provvedimento.

In  caso  di mancata  osservanza delle prescrizioni  contenute  nella  presente  ordinanza saranno applicate  le
sanzioni previste dal D.Lgs.  285/92 e s.m.

Sala Consilina, lì 24.05.2016                                                                                            
                                                                                                              

                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                     Ten. Gian Mauro BARATTA


